
 

 

COMUNE DI CARAVINO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  87 / 2012 DEL 28/11/2012 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: LAVORI DI  DEMOLIZIONE FABBRICATO E REALIZZAZIONE DI 
PARCHEGGIO IN VIA ALPINA. 
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE 
RELATIVA.  
             
 
 
 
 
 
L’anno duemiladodici addì ventotto del mese di novembre nel suo ufficio il Responsabile 
del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



=================================================================================== 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELSERVIZIO N. 87 del 28/11/2012 

OGGETTO : LAVORI DI  DEMOLIZIONE FABBRICATO E REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO IN 

VIA ALPINA. 

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE RELATIVA.  

             
================================================================================ 

      
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Premesso che con contratto REP. 571 del 30.07.2012, registrato ad Ivrea il 09.08.2012 al n. 198/1, sono 
stati affidati alla ditta NEVE S.r.l., con sede in Ivrea (TO), Via Burolo 30 (codice fiscale n. 00925950016), i 
lavori relativi alla “Demolizione fabbricato e realizzazione di parcheggio in via Alpina”, il cui progetto era stato 
precedentemente approvato con deliberazioni della Giunta Comunale n. 8 del 12.03.2012; 
 
CONSIDERATO che i lavori sono stati ultimati il giorno 30.10.2012 e la Direzione Lavori, ha fatto pervenire 
la contabilità finale dell’opera in data 16.11.2012, ed il relativo certificato di pagamento n. 1 del 30.10.2012, 
per un importo di Euro 31.724,98 oltre I.V.A. al 10% e così per complessivi Euro 34.897,48, approvata con 
determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 86 del 19.11.2012; 
 
VISTO che è stato redatto il certificato di regolare esecuzione in data 14.11.2012, allegato alla presente 
quale parte integrante e sostanziale, dal quale si deduce che l’importo dei lavori eseguiti risulta pari a netti 
euro 32.706,16, dai quali vengono dedotti i precedenti acconti, ammontanti ad euro 31.724,98, producendo 
così un credito dell’impresa di euro 981,18, oltre IVA ai sensi di Legge; 
 
è stata stipulata apposita  polizza fidejussoria, allegata al contratto d’appalto; 
 
appare doveroso procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
di approvare il Certificato di regolare Esecuzione relativo ai Lavori di “Demolizione fabbricato e realizzazione 
di parcheggio in via Alpina”, il cui progetto era stato precedentemente approvato con deliberazioni della 
Giunta Comunale n. 8 del 12.03.2012, redatto in data  14.11.2012 dal Direttore dei lavori Ing. Giuliano 
GIANOTTI, con studio professionale in Montalto Dora, Corso Marconi, 24,  dal quale si deduce che l’importo 
dei lavori eseguiti risulta pari a netti euro 32.706,16, dai quali vengono dedotti i precedenti acconti, 
ammontanti ad euro 31.724,98, producendo così un credito dell’impresa di euro 981,18, oltre IVA ai sensi di 
Legge; 
 
DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione della fattura relativa ad avvenuta verifica della regolarità 
contributiva, già certificata unitamente alla documentazione presentata, precisando che la spesa trova 
copertura al Cap. 3481 Titolo II Funzione 08 Servizio 01 Intervento 01; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla documentazione giustificativa al 
responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

CIG  Z2B049B106 

CUP  J11E12000000004 
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

f.to Geom. Luisella CAPPELLO 
 
 

                  



 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Ai sensi  dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
f.to rag. Bruna FLECCHIA 

                
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il 30/11/2012 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Franco TRAINA 

 

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì 30/11/2012  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

 
      
 


